
 

   

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

 
14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklapis: www.matulaitismission.com 
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Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 Nr. 356, 2013 m. gruodžio 1 d. 
I ADVENTO SEKMADIENIS 

Ateikite! 
Mes žengiame į Viešpaties kalną... 



2013 m. gruodžio 1 d.               I ADVENTO SEKMADIENIS 

ŠIOS DIENOS SKAITINIAI  
I ADVENTO SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Viešpats surinks visas tautas į 
amžinąją Dievo Karalystės taiką (Iz 2, 1-5) 
 
Atliepiamoji psalmė – Į Viešpaties būstą džiaugsmingai 
keliaujam. (Ps 122) 
 
Antrasis skaitinys –  Mūsų išganymas arti (Rom 13, 11-
14) 
 
Evangelija – Budėkite, kad būtumėte pasirengę (Mt 24, 
37-44) 
 
Mišiolėliuose: 115 psl.  – Mišių maldos 
  387 psl. – Mišių skaitiniai  

Gruodžio 8 d. 
II ADVENTO SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Teisingai jis teis mažuosius (Iz 11,  
1-10) 
 
Atliepiamoji psalmė – Klestės jo dienomis teisingumas, 
gražiausia ramybė per amžius. (Ps 71) 
 
Antrasis skaitinys –  Kristus išganys visus žmones (Rom 
15, 4-9) 
 
Evangelija – Atsiverskite, nes priartėjo dangaus karalystė 
(Mt 3, 1-12) 
 
Mišiolėliuose: 116 psl.  – Mišių maldos 
  389 psl. – Mišių skaitiniai  

GRUODŽIO 1 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.       Vaikų Mišios 
11 val. r.      Rita Venclovienė, Rimantas Griškelis 
6 val. v.       Gintaras Kilikevičius 
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.       L. Aleksienė, V. Aleksaitė, D. Čyvienė 
11 val. r.     R. Venclovienė, V. Valaitytė, R. Žilienė  
 
 Patarnauja: 
9 val. r.       Lukas ir Tadas Stankai, Gilius Aleksa 
11 val. r.     Agnė Siupienius 
 

GRUODŽIO 8 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.       Vida Brazaitytė, Rima Birutienė 
11 val. r.      Edita Ružienė, Violeta Valaitytė 
6 val. v.       Jadvyga Musteikienė 
 
Komunijos dalintojai: 
Nekaltas prasidėjimas 
8 val. r.       D. Čyvienė, ses. Laimutė, R. Marchertienė 
7 val. v.       P. Domanskien4, I. Grigaitien4, S. Lisina 
 
 Patarnauja: 
9 val. r.       Tadas ir Lukas Stankai  
11 val. r.      Jonas, Andrius ir Matas Deuschle 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
2 d.   P     Iz 4, 2-6; Mt 8, 5-11  
 
3 d. A      Iz 11, 1-10; Lk 10, 21-24 
 Šv. Pranciškus Ksaveras, kunigas  
 
4 d. T     Iz 25, 6-10; Mt 15, 29-37 
             Šv. Jonas Damaskietis, Bažnyčios mokytojas, kunigas   
 
5 d. K     Iz 26, 1–6; Mt 7, 21. 24–27  
 
6 d.  P     Iz 29, 17-24; Mt 9, 27-31 
 Šv. Mikalojus, vyskupas  
 (antrasis Vilniaus arkivyskupijos globėjas)   
 
7 d.  Š    Iz 30, 19-21. 23-26; Mt 9, 35 - 10, 1.5-8 
  Šv. Ambraziejus, vyskupas, Bažnyčios mokytojas  
 Šv. Andriejus, apaštalas  
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 ADVENTO SKAITINIAI atpasakoja svarbius 
įvykius tikinčiųjų istorijoje, iš Senojo Testamento pranašo 
Izaijo lūpomis, iš Naujojo Testamento apie Jėzaus gyvenimą ir 
mokymą pagal Mato evangeliją.  
 Gražus šeimos adventinis paprotys yra vaikams, 
vaikaičiams pasakoti iš savo šeimos, šeimynos, giminės, 
lietuvių tautos ir kitų žmonių reikšmingos patirties, nuotykių, 
įvykdytų darbų ar veiklos, asmenų būdo bruožų, šeimos 
tradicijų, dvasinio bei kultūrinio paveldo.  
 Ilgais vakarais, lauke pūgoms pustant, puiki proga ir 
galimybė tikėjimą, vertybes, svajones pavesti jaunesnėms 
kartoms.  

     ADVENTAS 

 Po Padėkos dienos Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio misijos raštinėje po 9 val. r. ir po 11 val. 
r. Mišių bus galima įsigyti kalėdaičių. Misijos raš-
tinės tel. 630-257-5613.  
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 Advento metas kalba ne tiek 
apie Pasaulio ar Visatos pabaigą, vi-
suotinį teismą ar Viešpaties garbingąjį 
atėjimą, kiek apie kasdienį kantrų bu-
dėjimą. Pranašas Izaijas regi tikin-
čiuosius, lipančius į aukštą kalną susi-
tikti su Dievu. Viešpats Dievas savo 
žmonėms artimas ir gelbstintis, ro-
dantis kelią, padeda bėdoje. Ir žmonės 
susivokia kalavijus paversti arklais, 
ietis perdirbti į pjautuvus, vaisiams 

skinti kartis. Tokią ateitį Visagalis ruošia žmonijai, kaip ir 
žmogus svajoja apie taiką ir teisingumą, atjautą ir solidarumą. 
 Apaštalas Paulius rašo persekiojimo laikais – aplinka 
tamsi, žmogaus širdis aptemsta, šešėliai vargina žmonių san-
tykius. Tačiau Kristus – šviesa visai žmonijai, patikėjęs šviesą 
savo mokiniams, sekėjams. Tikinčioji bendruomenė gyvena pa-
liesta ir vedama amžinosios šviesos, kurios pilnatvės kantriai ir 
budėdama laukia. Evangelijoje Jėzus kartoja, kad Viešpaties 
atėjimo diena, valanda ir būdas nežinomas. Todėl tikintieji ne-
išsigandę ir neįsitempę ištikimai stengiasi vykdyti Dievo valią, 
gyventi, kaip Jėzus moko, sugebėdami jau dabar sutikti Kristų 
žmonėse, ypač vargstančiuose. Tais mažais susitikimais pati-
riame, kad Dievas neateina mokyti ar bausti, o įlieti savo meilę, 
džiaugsmą ir drąsą, pasitikėjimą. Tada žmogus ir pats laimin-
gas, ir sugeba kitiems pagalbią ranką bei širdį ištiesti. 
 Bažnyčioje ir namuose įrengiami Advento vainikai 
(po žvakę kiekvienam iš keturių sekmadienių) arba palaipsniui 
piešiami ar klijuojami Šv. Rašto veikėjai, šeimos protėviai prie 
šakeles ar didelio lapo, vadinamo Jesės medžiu, papuoštu Jė-
zaus ir mūsų tikėjimo pirmtakų simboliais ar atvaizdais. 
 Gruodžio 3 d. – pasaulinių misijų globėjo Šv. 
Pranciškaus Ksavero šventė, 6 d. – vyskupo Šv. Mikalojaus (iš 
kurio kilęs Kalėdų senelio simbolis), 9 d. – Dievo Motinos 
Marijos Nekalto Prasidėjimo (perkelta) šventė. Labai gražus 
gruodžio 6 d. paprotys – vaikai iš vakaro padeda savo batelius 
už durų, rytą juose randa saldainių tie, kurie buvo geri, anglies 
gabaliukų - tie, kuriems dar reikia pasistengti, anglies spalvos 
saldainių - tie, kurie yra normalūs, mieli, tačiau kartais mėgs-
tantys paišdykauti vaikai.                          
                                                      Tėvas Antanas Saulaitis, SJ 
                                                Pagal ,,Amerikos lietuvį“ 

Advento metas 

 Kunigų susirinkime Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
(Marquette Park) klebonijoje dalyvavo Amerikos lietuvių 
kunigų vienybės (ALKV) naujas pirmininkas kun. Gintaras 
Jonikas, Detroit Dievo Apvaizdos bažnyčios klebonas, Los An-
geles Šv. Kazimiero bažnyčios klebonas kun. Tomas Kara-
nauskas, Užsienio lietuvių sielovados vadovas prel. Edmundas 
Putrimas iš Toronto ir mūsų vietiniai kunigai.  
 Negalėjęs dalyvauti ALKV iždininkas, Boston Šv. 
Petro bažnyčios klebonas kun. Steponas Žukas, atsiuntė 
Vienybės finansinį pranešimą. Naujai klebonu įvesdintas kun. 
Jaunius Kelpšas maloniai priėmė, vaišino.  
 Tarp aptartų reikalų – bendradarbiavimas tarp parapijų 
bei misijų, tolimesnių ir naujų bendruomenių aptarnavimas, 
Lietuvių katalikų religinės šalpos reikalai, Sutvirtinimo 
kalendorius ir vyskupų iš Lietuvos kvietimas, tikybos mokytojų 
lavinimasis, Gavėnios rekolekcijų eiga, vysk. Pauliaus Baltakio 
OFM 90 m. amžiaus ir 30 m. vyskupystės šventė 2014 Darbo 
savaitgalį bei 2014 m. ALKV metinis suvažiavimas 
Kennebunkport, Maine.  

ALKV susirinkimas Čikagoje 

11 - oji BIBLINĖ STOVYKLA 
1 – 6 sk. vaikams  

2013 m. gruodžio 27 – 28 d. (penktadienį ir  šeštadienį) 
nuo 9 val. r. iki 5 val. p. p.   

Ateitininkų namuose  
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439 

  Dėl informacijos ir registracijos anketų kreiptis į ses. 
Laimutę el. paštu: seslaimute@gmail.com; tel. 630-243-1070. 

Mokestis: už abi dienas vienam vaikui - $60.00,  dviem vaikam 
- $100; trim - $125. Vietų skaičius ribotas. Paskubėkite! 

 
Registracija iki gruodžio 15 d. 

 Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijai 
Kalėdų laikotarpiui reikalingi savanoriai. Maloniai 
kviečiame įsilieti į  savanorių būrį.  
 Kreiptis į misijos raštinę tel. 630-257-5613  
arba el. paštu matulaitismission@sbcglobal.net  
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  Konstitucijos apie liturgiją  
paskelbimo  50-metį minint 

MISIJOS RAŠTINĖJE bei zakristijoje galima įsigyti religinių 
knygų, taip pat nemaža dvasinių, religinių knygų bibliotekoje. 
Jas galima pasiskolinti vasaros skaitymui. Biblioteka nuolat 
papildoma naujesniais leidiniais. 

 Gruodžio 4 d. sukanka 50 m. nuo Vatikano II vi-
suotino Bažnyčios suvažiavimo konstitucijos „Sacrosanctum 
Concilium“ apie liturgiją paskelbimo. Beveik šimtmetį brendę 
šiems laikams reikalingi pakeitimai Mišiose, sakramentų šven-
time, bažnytinėje muzikoje ir kitose srityse buvo 2,000 vyskupų 
apspręsti ir patvirinti visuotinei Bažnyčiai. Vyresnio amžiaus 
žmonės atsimins, kaip buvo švenčiamos Mišios prieš 1963 m., 
kaip ir įvairūs sakramentai, pasauliečių vaidmuo liturgijoje. 
Jaunesni žmonės tepatiria tai, ką Vatikanas II nusprendė ir 
palaipsniui vyskupų konferencijos pritaikė savo kraštams. 
 Už visų labai praktiškų sprendimų glūdi gili esmė – li-
turgija yra visos bendruomenės veiksmas (graikiškai ,,liturgi-
ja“ reiškia žmonių arba liaudies darbas). Todėl pamaldos šven-
čiamos vietine žmonių kalba, apeigos suprantamesnės, pralei-
džiami visokie šimtmečiais prikibę ir dabar nebesuprantami 
priedai, palengvintos Mišių bei apeigų šventimo sąlygos, pvz., 
vakarinės Mišios, prieškomuninis pasninkas, kad tik daugiau ir 
geriau tikintieji dalyvautų, semdamiesi iš gausių malonės 
šaltinių. 
 Atnaujintas ir papildytas visas pamaldų bei Mišių skai-
tinių tvarkaraštis, kad klausytumės ir išgirstume daugiau Dievo 
žodžio – Šventojo Rašto. Įvestos apeigos ir maldos Mišių su 
vaikais ir su žmonėmis su negalia. Visų pakeitimų sąrašas būtų 
ilgas, nes tebevyksta Bažnyčios labui vystoma kaita. Svar-
biausia, aišku, viso popiežiaus Jono XXIII skelbto atsi-nau-
jinimo tikslas – dalyvauti Eucharistijoje ir visame kitame baž-
nyčioje kuo pilniausiai (ne kaip teatre ar TV), kaip Dievui 
dėkojanti ir Viešpatį garbinanti bendruomenė, susibūrusi apie 
Kristų. 
 Mūsų liturgija – visos apeigos ir sakramentai – bend-
ruomeniniai. Ten kur du ar trys susirenka Viešpaties vardu, ten 
ir Dievą sutinkame, o jis į mus prabyla, mūsų kasdienį gyve-
nimą įprasmina.                                         
                           Tėvas Antanas Saulaitis, SJ              

 Misijos raštinė PLC dirba kasdien nuo 9 val. r. 
iki 2 val. p. p. Tel. pasiteirauti: 630-257-5613.  

MISIJOS KALENDORIUS 
Gruodis  

 
5-6 dienomis nuo 7 val. v. iki  9 val. v. – Advento 
vakarai 
7 d. nuo 9 val. r . iki 2 val. p. p. – Rekolekcijos 
Ateitininkų namuose  su sesele  Igne Marijošiūte 
7 d.  7 val. v. – Maldos vakaras misijoje 
8 d.  po 9 val. r . ir  po 11 val. r . šv. Mišių  pr ie kavutės 
– Reginos Laukaitytės knygos apie seseles vienuoles 
sutiktuvės  
8 d. 12:30 val. p. p. – Kalėdinis koncertas. Dalyvauja 
misijos choras (vad. Jūratė Grabliauskienė) ir vaikų 
choras ,,Vyturys“ (vad. Darius Polikaitis) 
16 d. ir 20 d. 7 val. v. – Benduomeninis susitaikinimo 
vakaras (išpažintys) 
24 d. 4 val. p. p. – Kūčių Mišios; 7 val. v. – misijos 
Kūčios  
24 d. 11 val. v. – Bernelių Mišios 
25 d. – Kalėdos: šv. Mišios 10:30 val. r.; vakarinių 
Mišių nebus 

            TIKĖJIMO METAI 
baigiasi šiandien. Sek-ma-
dienio Mišiose kalbėjome 
Tikėjimo metų maldą visi 
kartu, kai tikėjimas visuo-
met bendruomeninis. 
            Giesmyne laikytą 
maldos lapelį su Tikėjimo 
metų simboliu galima par-
sinešti namo.  
 
 Šių besibaigiančių metų tema parinkta dėl visuotinio 
Bažnyčios suvažiavimo Vatikane 1962-1965 m. auksinės 
sukakties. II Vatikano Susirinkimo dokumentai tebėra gyvybin-
gi, atnaujina visuotinę Bažnyčią.  



 Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į 
Misijos raštinę  arba rašyti  elektroniniu paštu 
redaktorei Laimai: LAIMAA@hotmail.com 
 Misijos raštinė PLC dirba kasdien  nuo 9 val. 
r. iki 2 val. p. p. Tel. 630-257-5613. 
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 Žinutės 

 Lapkričio 16-17 dienomis 
 
 Jaunimo Mišios      $ 359 
 
 9  val. r.       $  1686 
 11 val. r.      $  1676 
 6 val. v.        $    201 
 Paštu            $      20 
 Kavutė         $    228 
 Kariuomenės vyskupijai  (papildomai)  $ 110 
 Human Development $ 469 

 KALĖDŲ DIENĄ, gruodžio 25-ąją, bus aukojamos 
tik vienos šv. Mišios. Jų pradžia - 10:30 val. r. Vakarinių 
Mišių nebus. 
 
 ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS Nekalto Prasidėjimo 
šventė šiais metais katalikams nėra privaloma (,,pagal įsa-
kymą"), nes švenčiama pirmadienį, gruodžio 9 d. Šios šventės 
dieną Mišios bus atnašaujamos kaip šiokiadienį - 8 val. ryte.  
 
 VIENUOLĖMS IR VIENUOLIAMS metinė rinkliava, 
vyksianti gruodžio 8 d., paremia vienuolijų senutes ir senelius 
bei ligonius, visą gyvenimą už mažytį atlyginimą dirbusius ka-
talikiškose mokyklose, ligoninėse, prieglaudose, socialiniuose 
centruose, draugijose, aukštosiose mokyklose, tolimose ir vie-
tinėse misijose. Prieš daug metų JAV vyskupai numatė, kad per 
dešimtmečius seneliai vienuoliai ir senelės vienuolės sulauks 
paramos už kelis milijardus dolerių. Savo gyvenimo saulėlydį 
bus pagarbiai globojami, prižiūrimi, gydomi, slaugomi. Rink-
liava atspindi Bažnyčios dėkingumą už jų viso gyvenimo tar-
nystę jaunimo, moterų ir vaikų, visų labui.  
 
 PADĖKOS DIENOS savaitgalį vyksta metinė ,,Cam-
paign for Human Development“ rinkliava, kurios lėšos skiria-
mos ne tiek tiesioginei šalpai, bet skatinti ir ugdyti savanoriškas 
bei kitas tarnybas, vystyti bendruomenes bei tarnystes, pa-
skatinti taikos ir teisingumo projektus JAV.  
 
 PSICHOLOGINĖS ir dvasinės pagalbos draugija 
gruodžio 8 d. po 11 val. r. Mišių kviečia į Rūtos Šmulkštys 
paskaitą ,,Visų amžiaus grupių psichologinės problemos/krizės 
šeimoje“. Paskaita vyks kambaryje ,,Pas prelatą“. 
 
  COOK apskrities iždininkė Maria Pappas gruodžio 6 
d. nuo 5 val. p. p. iki 7 val. v. kviečia atvykti į Cook County 
Building, 118 N. Clark St., Chicago, pasigrožėti pasaulio tautų 
kalėdinėmis eglutėmis. 
 
 KIEKVIENĄ ketvirtadienį iki Kalėdų 7 val. v. lietuvių 
evangelikų parapijos patalpose (9000 S. Menard, Oak Lawn) 
vyksta būrelio ,,Ant skyrybų slenkščio“ susirinkimai, į kuriuos 
kviečia Psichologinės ir dvasinės pagalbos draugija. Po Naujųjų 
Metų būrelis veiks ir Naperville mieste.  
 
 FILIPINAMS PAREMTI rinkliava Matulaičio misi-
joje sekmadienį, gruodžio 15 d. Vokeliai padėti bažnyčioje ir 
raštinėje. Norintieji iš karto ar vėliau prisidėti gali išrašyti čekį 
misijos vardu. Visos lėšos bus siunčiamos per Čikagos arki-
vyskupiją pagrindinei katalikų pagalbos įstaigai CRS – Catholic 
Relief Services. Esame asmenų ir bendruomenių, nusprendusių 
kukliau kalėdinius ir metų virsmo renginius švęsti, kad turėtų 
kuo dosniau nukentėjusius paremti.  
 
 KASMETINĖ KALĖDINĖ MUGĖ Pasaulio lietuvių 
centre vyks šeštadienį, gruodžio 7 d.,  nuo 9:30 val. r. iki 4:30 
val. p. p. ir sekmadienį, gruodžio 8 d.,  nuo 10:30 val. r. iki 3:30 
val. p. p. 

Rinkliava 
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Sekmadienis, gruodžio 1 d. 
9 v.r. – už Kazimierą Kriaučiūną (Julija Gylienė) 
-už Bronę Černienę 
-už Albiną Prunskienę ir Vladą Prunskį (15 metų) (dukra) 
-už Veroniką ir Kazimierą Kazlauskus (sūnus) 
-už Renatą Šmulkštytę (šeima) 
-už Mykolą Deveikį  (N. Ir R. Tippetts) 
-už Vytautą Namiką (Michael Bauky) 
-už Juozą Kundrotą ir giminę 
-už Valeriją ir Ksaverą Stankevičius 
-už Zofiją Ripskienę (E. Jasinevičienė) 
-už Joną Kriščiūną 
-Dievo palaimos  Janinai, Daivai, Rūtai ir Mariui 
-už Donatą, Stanislovą,  Fortunatą ir Barbarą 
-Dievo palaimos Aldonai 
-už Nataliją Kalkauskienę 
už Juozą Briedį (J. ir I. Polikaičiai) 
 
11 v.r. - už visus Misijos narius 
6 v. v.- už Emiliją  Ambrozaitienę (Živilė ir Alvydas Jonikai) 
 
Pirmadienis, gruodžio 2 d. 
8 v. r.  - Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, gruodžio 3 d. 
8 v. r. -  už Marcelę 
 
Trečiadienis, gruodžio 4 d. 
8 v. r. – už Birutę Bernotienę 
 
Ketvirtadienis, gruodžio 5 d. 
8 v. r. -  už Eleną Briedienę (Vida Blyskienė) 
 
Penktadienis, gruodžio 6 d. 
8 v. r. – už Oną Genovaitę ir Kazimierą (Stasiuliai) 
 
Šeštadienis, gruodžio 7 d.  
8 v. r. – už Julių Širką (šeima) 
-už Mykolą Deveikį (Saulienė) 
-už Bernardą ir Moniką Žukauskus (šeima) 
-už Algį Ambutą (Jonas ir Irena Smalsčiai) 
-už Juozą Briedį (Arūnas Balčiauskas) 
-už Tomą Remeikį 
-už Stasę Jasinevičienę 
-už Juozą Bubulą (Irena Puzarienė) 
 
Sekmadienis, gruodžio 8 d. 
9 v. r. – už Nekaltai Pradėtosios Marijos Seselių vienuoliją 
-už Feliksą Valaitį (šeima) 

-už Povilą Sobieskį 
-už Grubinskų šeimos mirusius 
-už Julių Širką (V. Kosmonas) 
-už Viktorą Naudžių (10 metų) (žmona) 
-už Vandą Frankienę Vaitkevičienę 
-už Oną Drutienę (šeima) 
-už Simoną ir Stelą Shimaičius (Vena) 
-už Alfonsą Vaicekauską 
-už Algirdą Žemaitį 
-už Ceciliją Mačienę ir Jurgį 
-už Emiliją Aranauskienę ir Praną Mikelaitį 
-už Mykolą Deveikį (N. ir R. Tippetts) 
-už Giedrą Janiną Baršauskienę (3 metai) 
-už Mariją ir Praną Girdžius 
-už Aldoną Plejurienę 
-už Zofiją Ripskienę (A. Sinkevičienė) 
-už Stasį Žymantą 
-už Mariją Nalis 
-už Juozą Briedį (I. ir J. Polikaičiai) 
 
11 v.r. - už visus Misijos narius 
6 v. v.-už Juodikių šeimą, Ramūną, Alvydą, Reginą, Kazimierą, 
Anelę, Petrą, Leoną, Joną, Bronių ir Alfonsą, bei Aldoną 
Stankevičių 
 
Pirmadienis, gruodžio 9 d. 
8 v. r. - Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, gruodžio 10 d. 
8 v. r. – už Julių Rekašių 
 
Trečiadienis, gruodžio 11 d. 
8 v. r. – už Jeronimą ir Anelę Bliujus 
 
Ketvirtadienis, gruodžio 12 d. 
8 v. r. – už Praną Račiūną (dukra) 
 
Penktadienis, gruodžio 13 d. 
8 v. r. – už Eleną Briedienę (Vida Blyskienė) 
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MIRUSIEJI: 

 Ron Burkauskas 

MIŠIŲ INTENCIJOS 

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją.  
 Dėl kurios nors priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su savo są-
žine numatytos Susitaikymo sakramento (išpažinties) valandos. 
Taip pat galima kreiptis į kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip 
nebažnytinė santuoka ar tikėjimo klausimais. Misijos tel. 630-
257-5613. 



Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613. 

Kiekvieną pirmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
vyksta vienos valandos  
               Švenčiausiojo Sakramento adoracija  

2013 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d.,  šv. 
Mišios - 8 val. r. ir 7 val. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1 val. p. p. Per Gavėnią 
nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio trečią 
sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadieniais         8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Šiokiadieniais         8 val. r.  

Kapelionas kun. Antanas Saulaitis, SJ -  
tel. 630-257-5613.  
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė  - 

tel. 630-243-1070 

Sielovada: Grasilda Reinytė - tel. 630-257-5613 

Zakristijonai: Ignas Budrys, Valius Razma, Laima 
Trinkūnienė, Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas,  
Venecijus Jonaitis   
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 

 tel. 630-362-4691.  

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - tel. 630-257-5613 

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Laima Apanavičienė (žiniaraščio redaktorė) -  

tel. 708-296-3192 
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  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
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